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SEVENTY-FIFTH LEGISLATURE 

SENA'l'E NO. 154 

In Senate March 2, r9II. 

Introduced in House March I 6y Mr. Colby and on motion of 

Mr. Milliken of Aroostook laid on table for printing pending 

reference. 

W. C. HANSON, Secretary. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD ONE THOUSAND NINE 

HUNDRED AND ELEVEN. 

AN ACT to amend Specification II of Section 6 of Chapter 9 

of the Revised Statutes relating to the Rebate of Taxes to 

Colleges. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 

Section r. Specification II of Section 6 of Chapter 9 of 

2 the Revised Statutes is hereby amended by striking out all 

3 of said specification after the word "situated" in the four-

4 teenth line, so that said specification as amended shall read 

5 as follows: 

'Sect. 6. II. All property which by the articles of sep-

7 aration is exempt from taxation; the personal property of 

8 all literary and scientific institutions ; the real and personal 

9 property of all benevolent and charitable institutions incor-
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IO porated by the state; the real estate of all literary and scien­

I 1 tific institutions occupied by them for their own purposes or 

12 by any officer thereof as a residence. Corporations whose 

13 property or funds in excess of their ordinary expenses are 

14 held for the relief of the sick, the poor, or the distressed, or 

15 of widows and orphans, or to bury the dead, are benevolent 

16 and charitable corporations within the meaning of this speci-

17 fication, without regard to the sources from which such 

18 funds are derived, or to limitations in the classes or persons 

19 for whose benefit they are applied; but so much of the real 

20 estate of such corporations as is not occupied by them for 

21 their own purposes, shall be taxed in the municipality in 

22 which it is situated.' 




